[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 1213/2019

Ementa:  Instalação de cobertura e placas de identificação nos pontos de ônibus da EMEF Waldomiro Mayr, no bairro Country Clube.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando que existem 2 pontos de ônibus em frente a unidade escolar, e ambos encontram-se sem placa de identificação e  sem cobertura para abrigar adequadamente os alunos e moradores do bairro durante o período de espera, o que se torna um transtorno em dias de chuva e sol escaldante, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Que seja realizado a construção de coberturas  e instalação de placas de identificação nos pontos de ônibus em frente  a EMEF Waldomiro Mayr, na Rua Mariana Piton Andreoli, no bairro Country Clube.

Valinhos, 08 de abril de 2019.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora

Fotos anexas

[image: ]

[image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg